Unde Chrysostomus:

Quam bene recedentibus discipulis coepit laudare Joannem! Non sicut quidam homines blanditores, qui libenter homines in facie laudant; aut quando vident amicos ejus fideles, aut domesticos ejus quos credunt nuntiaturus illi quidquid audierint. Nam qui insipientes est, gaudet laudatus in facie; vir autem sapiens quando laudatur in facie, flagellatur in corde.

Propter duas ergo causas homo in facie laudari non debet. Primum: si sapientem illum putas, graviter suscepturus est; et quare illi laudibus tuis molestiam facis? Si insipientem illum existimas, extollendus est; et quare insipientiam ejus laudibus tuis nutris? haec Chrysostomus.

### 6. COMMENDATUR PRAECURSOR A CONSTANTIA FIDEI ET MENTIS

Consequenter ergo commendat Joannem a multis, et primo a constantia fidei et mentis. Dicit ergo Evangelista: *Illis autem, scilicet discipulis Joannis, abeuntibus, scilicet a Christo, et revertentibus ad Joannem, coepit Jesus dicere ad turbas: Quid, id est qualem, existis in desertum videre, non modo, sed olim eum adhuc Joannes esset in deserto; nunc enim erat in carcere. Quasi diceret: Qualis creditis quod sit ille quem jam dudum ante vincula, frequenter existis videre?*

Unde Chrysostomus: Ac si diceret, propter quid civitates dimittentes, convenistis in desertum? Non plebs tanta eum tanto desiderio in eremum venisset, nisi magnumquemdam et mirabilem, et petra solidiorem se videre aestimans.

stimant que ell ignorava lo Senyor si era lo Messies: e per ço havia tramés los seus dexebles hi axí menyspreasen lo que Joan del Senyor pricava. Hoint, donchs, los pobles la qüestió que-ls dexebles de Joan al Senyor demanaven, pogueren entrar en dubte que Joan fos home moll e de laugera crehença: que essent libert havia testificat del Senyor tantes coses, hi ara, pres aflegit per lo carçre, tenia dubte del que per cert afermat havia. La levitat a l'enteniment sguarda, la mollea a la potència volitiva; e per ço lo Senyor lo lohà de coses a levitat e mollea contràries.

Hi no volgué parlar d'ell en presència de sos dexebles, per mostrar que no-l loava per lagoteria, que lo y diguesen, mas per la veritat sola; donant-nos exemple que fujam falses lahors hi verdaderes, loant los hòmens en presència.

Diu sanct Crisòstom:

«No deus lohar algú en presència que, si és discret e savi, de la tua laor pren tristícia, e axí al qui vols plaure enuges. Si és indiscret hi sens prudència, per què vols ab les tues laors augmentar la sua follia hi la {39b} tua culpa?»

### [6. DE LA LLOANÇA AL PRECURSOR PER LA CONSTÀNCIA DEL SEU CARÀCTER I LA SEUA FE]

Loha, donchs, lo Senyor a Joan absents los dexebles, primerament, de fermetat e constància, dient: «Qui us pensau que sia aquest que vosaltres hixqués en lo desert a veure, dexant les ciutats hi viles vingués en lo desert, perquè-l véseu hi hoïseu, hi ara sabeu que stà en lo carçre? Pensau que sia altre del qui era?»

15-16 loant los hòmens en presència] Aquest genèric «los hòmens», de Roís de Corella, no concorda amb el que es diu a VC, 244b: «et maxime magnorum in praesentia eorum», en què es recomana no lloar els «grans» en la seua presència. | 17-22 Diu ... culpa] Respecte VC, 244b, el text atribuït a sant Joan Crisòstom ha estat reduït a la meitat per Corella, qui n'ha mantingut el sentit central. | 28 qui era? Tot seguit, Corella omet un breu fragment respecte VC, 244b, que s'atribueix a sant Joan Crisòstom, on es glossa el verset de Mt 11, 7 que hi ha al principi del subcapítol segons la nostra edició («Qui us pensau que sia...»)

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

*Quid existis, inquam, videre? Arundinem vento agitatum?* Quasi dicat: Non fuit mobilis sicut *arundo*, ut levitate mentis et fidei de Domino ambigeret, quem antea praedicaverat; sed ita constans, quod nec timore, nec favore a veritate declinabat. Non fuit arundo Joannes, sed columna, non movebatur vento, nec prosperis erigi, nec adversis inclinari noverat; sed Inter adversa et prospera immobilis permanebat, servans in prosperis humilitatem, et in adversis patientiam. Non quatiebatur timore, nec flectebatur adulatione; nec eum blandum gratia, nec asperum ira cujuslibet faciebat; uno eodemque vultu respiciebat illos qui eum laudabant, et illos qui eum vituperabant. Sic inimicos, et amicos diligebat, sic potentes et impotentes arguebat;

*arundo* igitur *vento agitata* Joannes non erat, quem a statu suae rectitudinis nulla rerum varietas inflectebat.

Unde Chrysostomus: Calamus est vacuus, et nullam habens virtutem: et ideo qualisvis ventus levis flaverit super eum, huc et illuc flectit eum, sicut homo carnalis et secularis in quo fidei nulla est medulla, et virtus veritatis non invenitur in eo, qualiscumque tentatio venerit super eum, curvat eum.

Unde et Gregorius: Discamus ergo, fratres charissimi, arundo vento agitata non esse; solidemus animum, inter auras linguarum positum, stet inflexibilis status nostrae mentis; nulla nos detractio ad iram provocet, atque ad remissionem inutilis gratiae nullus favor inclinet; non nos prospera elevent, non adversa perturbent; ut qui soliditate fidei figimur, nequaquam rerum transeuntium mutabilitate moveamur: haec Gregorius.